2024 年 4 月吉日

お得意様各位

皇漢堂製薬株式会社

クロピドグレル錠 25mg/75mg｢クニヒロ｣
添付文書同梱廃止および包装変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格

別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
この度、下記のとおり、抗血小板剤『クロピドグレル錠 25mg/75mg｢クニヒロ｣』の添付文

書同梱を廃止および包装変更いたしますのでご案内申し上げます。
今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

≪変更内容≫
○ 添付文書の同梱を廃止いたします。
○ PTP シートサイズ、個装箱サイズ、段ボールサイズを変更いたします。それに伴い、

それぞれの重量も変更となります。

品目 包装 変更前 変更後 変更開始
ロット

クロピドグレル錠

25mg「クニヒロ」

PTP100 錠

PTP シート 36×110mm 38×97.4mm

1025KC

個装箱サイズ 50×45×140mm 45×38×125mm

個装箱重量 48.5 ｇ 39.1 ｇ

ダンボールサイズ 536×298×242mm 480×268×210mm

ダンボール重量 5.4kg 4.4kg

クロピドグレル錠

25mg「クニヒロ」

PTP140 錠

PTP シート 32×115.5mm 変更なし

1028KC

個装箱サイズ 46×45×145mm 変更なし

個装箱重量 52.7 ｇ 47.0 ｇ

ダンボールサイズ 306×242×496 変更なし

ダンボール重量 5.9kg 5.2kg

クロピドグレル錠

25mg「クニヒロ」

PTP500 錠

PTP シート 36×110mm 38×97.4mm

1029KC

個装箱サイズ 150×46×134mm 150×45×115mm

個装箱重量 181.4 ｇ 170.0 ｇ

ダンボールサイズ 489×286×316mm 480×318×250mm

ダンボール重量 8.0kg 7.5kg

クロピドグレル錠

25mg「クニヒロ」

バラ 500 錠

個装箱サイズ 570×855×570mm 変更なし

1026KC 個装箱重量 109.1 ｇ 102.4 ｇ

ダンボールサイズ 253×191×303mm 変更なし

ダンボール重量 4.7kg 4.4kg

                                             （裏面へ続く）

品目 包装 変更前 変更後 変更開始
ロット

クロピドグレル錠

75mg「クニヒロ」

PTP500 錠

PTP シート 36×110mm 38×97.4mm

1079KC

個装箱サイズ 180×50×134mm 180×50×115mm

個装箱重量 263.3 ｇ 251.8 ｇ

ダンボールサイズ 539×378×283mm 530×378×250mm

ダンボール重量 11.0kg 10.8kg

≪対象品目≫

販売名 包装 JAN コード 統一商品コード
GS-1 コード

（販売包装単位）

クロピドグレル錠

25mg｢クニヒロ｣

PTP100 錠 4987343506405 343506405 14987343506402

PTP140 錠 4987343506429 343506429 14987343506426

PTP500 錠 4987343506412 343506412 14987343506419

バラ 500 錠 4987343506450 343506450 14987343506457

クロピドグレル錠

75mg｢クニヒロ｣
PTP500 錠 4987343506511 343506511 14987343506518

※ 対象品目の変更時期は 2024 年 4 月頃を予定しております。
※クロピドグレル錠 75mg「クニヒロ」PTP100 錠/PTP140 錠/バラ 500 錠については、2022
年 11 月に添付文書の同梱廃止および包装変更をしております。

以上